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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија 

бр. 32/20 и 111/23), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија 

бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични 

апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO 

Кавадарци, Општина Кавадарци, донесувам: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР / ПРОЕКТАНТ 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - 

Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за 

климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци од РЕСУРС ЛТДИ дооел 

- Кавадарци, со технички број  0901-1/23, како планер/проектант се назначува: 

Душко Кузманов м.и.а. овластување бр. 0.0638 

Планерите се должни планско - проектната документација да ја изработат 

согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20 и 

111/23), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 

219/21,104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот. 

 

Управител: 

Даниел Лалков деи 
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I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ 

Текстуален дел  
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1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и 
геодетско одредување на неговото подрачје 
 

Просторот кој е предмет на изработка на Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични 
апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO 
Кавадарци, Општина Кавадарци,  зафаќа површина од 2057 м2. 

Предметниот проектен опфат зафаќа една катастарска парцела: 
- КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци; 
 

 
Предмет на изработка ќе биде оформување на градежнa парцелa 

согласно стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, одредување 
на катноста на градбата, површината за градба, компатибилните намени и 
сообраќајните пристапи, согласно стандардите и нормативите за урбанистичко 
планирање за ваков тип на објекти. 

Пристапот до локацијата за моторни возила ќе се планира преку 
постоечкиот земјен пристапен пат од источната страна на проектниот опфат. 

Границата на предметната Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични 
апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO 
Кавадарци, Општина Кавадарци, е со следниве координати: 

 
N X Y 
1 7585277.68 4589694.43 
2 7585243.02 4589692.6 
3 7585246.03 4589637.11 
4 7585261.26 4589636.8 
5 7585282.53 4589636 
6 7585281.76 4589658.38 
7 7585277.68 4589694.43 
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2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на 
проектниот опфат и неговата непосредна околина 
 

Предметната локација за изработка Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, 
фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина 
Кавадарци е опфатена во рамките на урбаниот опфат на Просторниот План на Република 
Македонија, според кој се изработени Услови за планирање за просторот од Агенција за 
планирање на просторот Y24323 од Мај 2023 и Решение за услови за планирање од 
Министерство за животна средина и просторно планирање УП1-15 1176/2023 од 06.06.2023 
година. 

 
3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на 

подрачјето во рамки на проектниот опфат, на проектни решенија и на нивното 
спроведување: географски, геолошки, геомеханички, сеизмички, климатолошки, 
хидрографски, хидролошки податоци, природни ресурси, заштитени 
екосистеми и друго 

 
Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 

обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: 
географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, 
геолошки, педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и др. 

Во Условите за планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот 
Y24323 од Мај 2023 и Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина 
и просторно планирање УП1-15 1176/2023 од 06.06.2023 година спаѓа и проектниот опфат кој 
е предмет на оваа планско-проектна документација - Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, 
фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина 
Кавадарци. 

 
Природни и климатски карактеристики 
Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 

обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: 
географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, 
геолошки, педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и др. 
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Предметната локација се наѓа северно од населено место Кавадарци на надморска 
височина од 245 м. 

Областа Тиквеш и Повардарие каде е лоцирана предметната локација се наоѓа под 
влијание на медитеранска клима која продира од југ преку Демир Каписка клисура и на 
континентална клима која продира од север преку Велешка котлина. 

Судирот на две различни климатски влијанија создава модифицирана медитеранска 
клима со следни карактеристики: просечна годишна температура на воздухот 13,5°С; 
највисока просечна месечна температура во јули и август; најниска просечна месечна 
температура во јануари 1,4°С; годишна средномесечна температура над 0°С; број на 
мразни денови (под 0°С) е 58,4 дена; средно траење на мразен период изнесува 112 дена; 
температурна амплитуда од 59,6°С, односно апсолутна максимална температура 41,8°С 
(август) и апсолутна минимална температура -17,8°С (јануари). 

Должина на траењето на сончевиот сјај (осончување) годишно за Средно Повардарие 
изнесува 2230 часови со максимум во месеците јули и август. 

Плувиометриските анализи покажуваат дека ова подрачје е лоцирано во најсушното 
подрачје во Републиката со следни карактеристики: просечна годишна сума на врнежи 
изнесува 437тт, максимална сума на врнежи по месеци 61,2тт во октомври, минимална сума 
на врнежи по месеци 47,5тт во мај, поројни врнежи од локален карактер од мај до септември, 
дневен максимум 97тт. Просечна годишна влажност на воздухот е 71%. Просечен број на 
ведри денови е 118 дена, облачни 153 и тмурни 94 дена. 

Интензитетот на дневниот максимум условува создавање на големи поројни води кои 
создаваат посебни проблеми во градот. 

Снежниот покривач се јавува од декември до март или вкупно 71 ден во годината, а 
стварниот број на денови со снежен покривач изнесува 21 ден. Максимално регистрирана 
висина на снежниот покривач достигнува 93см. 

Воздушните струења имаат најголема честина од насоките север и северо- запад. 
Струењата од северна насока имаат следни особености: просечна годишна честина 

145%о, средна јачина 2 бофори, максимална јачина 10 бофори, просечна брзина 2,2 - 
3,4т/ѕек, максимална регистрирана брзина 27,5т/ѕек. 

Струењата од северо-запад имаат следни карактеристики: просечна годишна 
честина 118%о, средна јачина 2,1 бофори, максимална регистрирана јачина 10 бофори, 
просечна брзина 2,6т/ѕек. 

Податоците се од мерна станица Кавадарци. 
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4. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата 
на начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на планскиот 
опфат: културно, историски, демографски, економски, стопански, сообраќајни, 
социјални и други чинители 

 
Просторот кој е предмет на разработка на овој Урбанистички проект се наоѓа на терен 

кој е градежно неизграден. 
За просторот потребно е дооформување и дополна со осовременување на 

инфраструктурните системи со што потребно е да се постигне повисок стандард во однос 
на: 

• површини; 
• квалитет на градба; 
• употреба на материјали; 
• повисоки естетски вредности; 
• соодветна комунална инфраструктура; 
• обезбедување на сите сообраќајни услови за проточност и безбедност на 

сообраќајот и комплексно решавање на сообраќајот во мирување; 
• поврзување со сите градски инфраструктурни системи, како и можност од 

реализација на нови системи; 
 
Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на производните и 
услужни дејности треба да базира на одржливост на економијата применувајќи ги 
законитостите на пазарната економија и релевантната законска регулатива од областа на 
заштитата на животната средина, особено превенција и спречување на негативните 
влијанија на економските активности врз животната и работна средина. 

Население 
Утврдувањето на концептот на просторната организација, уредувањето и користењето 

на територијата на Републиката, а во контекст на тоа и стопанската структура, зависи од 
развојот, структурните промени и просторната дистрибуција на населението. 

Врз основа на прогноза за бројот, структурата, темпото на растежот, критериумите за 
разместување и подвижноста, треба да се покаже просторно- временската компонента на 
остварување на идната организација и уредување преку демографскиот аспект. 

Демографските проекции, кои на планирањето му даваат нова димензија, 
покажуваат или треба да покажат, како во иднина ќе се формира населението, неговиот 
работен контингент (работна сила) и домаќинствата и како треба да придонесат кон 
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сестрано согледување на идната состојба на населението како производен дел, потрошувач 
и управувач - креатор. 

Според податоците од Пописот на населението, домаќинствата и становите 
спроведен во 2002 год. вкупниот број на жители во Општина Кавадарци на чиј простор се 
наоѓа предметната локација, изнесува 38.741 жители, од кои 43,1% претставува расположива 
работна сила значаен потенцијал за идниот развој на овој крај. 

Како демографска рамка, населението е значајна категорија која треба да се има 
во предвид при апроксимацијата на потенцијалните работни ресурси и потенцијалните 
потрошувачи и корисници на сите видови услуги.  

Порастот на животниот стандард и порастот на културата на домувањето доведуваат 
до постојано зголемување на површината на станот, подобрување на внатрешната 
организација и распоред, квантитативно и квалитативно подигнување на комуналната 
опременостна станот. 

Во тој контекст, планскиот опфат со намена површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште), е во функција на обезбедување поквалитетни услуги за снабдување на 
домаќинствата со електрична енергија во овој дел на Републиката, со што се овозможува 
квалитативно и квантитативно подигнување на комуналната опременост на станот. 

 
5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен 

фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки на проектниот 
опфат 

 
За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени 

се детални истражувања на просторот. 
Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

• директен увид на теренот и 
• директна комуникација со корисниците на просторот. 

При увидот на лице место, согледано е дека просторот е градежно неизграден и затоа 
треба програмски да се осмисли и испланира за реалните потреби. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на 
просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на 
предметната локација и нејзината околина. 

До локалитетот има обезбедено пристап преку постојниот пат пред самата локација 
до проектниот опфат од источната страна на овој Урбанистички проект вон опфат на 
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урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, 
фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина 
Кавадарци.  

Предметниот проектен опфат е со површина од 2057м2  со намена: 
НЗ – Неизградено земјиште 
 

КП

Вкупна 
површина 

на проектен 
опфат м²

Намена на површини
површина 
по намена 

м²

КП 10087/1, КO 
Кавадарци, Општина 

Кавадарци 
2057 m2 НЗ - Неизградено земјиште 2057 m2

Вкупно: 2057 m2 - 2057 m2

ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

 
 
 

6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, 
постојни споменички целини, културни предели и друго 
 

Во своето милениумско постоење, човековата цивилизација од праисторијата до 
денес, на територијата на нашата држава, оставила значајни траги од вонредни културни, 
историски и уметнички вредности кои го потврдуваат постоењето, континуитетот и идентитетот 
на македонскиот народ на овие простори. 

Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на анализа во 
корелација со долгорочната стратегија на економски, општествен и  просторен развој, 
односно стратегија за зачувување и заштита на тоа наследство во услови на пазарно 
стопанство. 

Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата, за потребите на 
Просторниот план на Републиката, изготви Експертен елаборат за заштита на недвижното 
културно наследство во кој е даден Инвентар на недвижното културно наследство од посебно 
значење. 

Инвентарот содржи список на регистрирани и евидентирани недвижни културни 
добра, што подразбира список на недвижните предмети со утврдено својство споменик на 
културата, односно на недвижните предмети за кои основано се претпоставува дека имаат 
споменично својство. Тоа се: археолошки локалитети, цркви, манастири, џамии, бањи, 
безистени, кули, саат кули, турбиња, мавзолеи, конаци, мостови, згради, куќи, стари чаршии, 
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стари градски јадра и други споменици со нивните имиња, локации, блиските населени 
места, период на настанување и општините во кои се наоѓаат спомениците. 

Доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени објекти, односно 
предмети ( целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на Р.Македонија, 
изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја извести Управата за заштита на 
културното наследство, во смисла на член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(Сл.Весник на РМ.бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

 
7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, 

електричните, канализациските, водоводните, поштенските, гасоводните, 
топловодните, телефонските и другите водови и објекти 
 

Сообраќај 
• Јавно претпријатие за државни патишта НЕМА одговорено во постапка бр. 50205 на 

електронскиот систем е-урбанизам, но од ажурираната подлога видливо е дека 
покрај предметниот проектен опфат не поминува државен пат кој е во надлежност на 
Јавното претпријатие за државни патишта. 

• Согласно добиеното писмо од Агенција за цивилно воздухопловство со бр 12-8/287 од 
03.03.2023 година констатирано е дека приложениот проектен опфат може да се 
планира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на воздушниот 
сообраќај. 

Комунална инфраструктура 
• Согласно допис со арх.бр. 11-1572/1 од 10.03.2023 година, од АД МЕПСО, предметниот 

проектен опфат НЕ се пресекува со ЕЕ објект во нивна сопственост  
• Согласно допис со арх.бр. 10-22/4-13 од 08.03.2023 година, од Електродистрибуција 

ДООЕЛ Скопје, покрај предментиот проектен опфат НЕМА водови за кои се 
предвидени заштитни појаси согласно мрежните правила на ЕВН. 

• Согласно допис прибавен на електронскиот систем е-урбанизам, во ПИМ постапка 
со бр. 50205 од 06.03.2023год., од Македонски Телеком, во границите на проектниот 
опфат нема постојни ТК инсталации; 

• Согласно одговор на барање на податоци и информации од Јавното претпријатие за 
комунални работи КОМУНАЛЕЦ – Кавадарци со Бр. 09-сл 6 со бр.22.03.2023 година во 
граници на планскиот опфат нема постојна и планирана комунална инфраструктура. 
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Останати релевантни институции 
• АД Номагас во одговор на барање бр. 15-1134/2 од 07.03.2023 година известува дека 

во наведениот плански опфат, нема изградено и не е планирано градба на гасоводна 
мрежа. 

• Останати податоци и информации од релевантни институции не се добиени.  
 

8. Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко планирање, 
релевантни за подрачјето во планскиот опфат 
 

Извод од план од повисоко ниво 
За предметниот локалитет како показател користени се одредбите од Услови за 

планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y24323 од Маj 2023 и 
Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и просторно 
планирање УП1-15 1176/2023 од 06.06.2023 година. 

Условите за планирање на просторот, содржат општи и посебни одредби, насоки и 
решенија од планската документација од повисоко ниво и графички прилози, или прилози 
кои ги прикажуваат решенијата на планот. 

Во конкретниот случај Условите за планирање на просторот ја опфаќаат површината 
во рамки на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - 
Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за 
климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци  

Предметната локација зафаќа површина од 2057м2 
Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и смерници при 

планирањето на просторот и поставување на планските концепции и решенија по сите 
области релевантни за планирањето на просторот, обработени во согласност со 
Просторниот план на Република Македонија. 

При изработка на предметната документација треба да се земат во предвид 
горенаведените забелешки и следните поединечни заклучни согледувања од секторските 
области опфатени со Просторниот план на Република Македонија. 
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Прилози кон текстуален дел 
1. Полномошно од нарачателот 
2. Податоци и информации од 
државните органи, институции, установи 
и правни лица кои вршат јавни услуги  

 

 







Катастарска општина: КАВАДАРЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 15589  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-15751/2022 од 20.12.2022 11:40:05 1105-15751/2022

Одделение за катастар на недвижности Кавадарци

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДПТУ МЕГА ВАТ ЧАС ДООЕЛ ИЛО КОСТОВ 31, КАВАДАРЦИ 1112-2695/2022

Договор за купопродажба на
недвижен имот ОДУ бр.

436/2022 од 25.11.2022г. - нотар
Љ. Јаковлева.

1/1 29.11.2022 13:56:361

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-2695/2022205710087 1 ТАНКО ПАТЧЕ 29.11.2022 13:56:36СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Број:  0805-50/155020230033684

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 7437609

Целосен назив: Друштво за производство,трговија и услуги МЕГА ВАТ ЧАС ДООЕЛ 
Кавадарци

Кратко име: МЕГА ВАТ ЧАС ДООЕЛ Кавадарци

Седиште: ИЛО КОСТОВ бр.31 КАВАДАРЦИ, КАВАДАРЦИ

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 20.7.2020 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4011020518355

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  30.3.2023 г. 15:14:37

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 5.000,00

Непаричен влог EUR: 5.000,00

Уплатен дел EUR: 10.000,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 10.000,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/155020230033684



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: ДАНИЕЛ ЛАЛКОВ

Адреса: ИЛО КОСТОВ бр.31 КАВАДАРЦИ, КАВАДАРЦИ

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог EUR: 5.000,00

Непаричен влог EUR: 5.000,00

Уплатен дел EUR: 10.000,00

Вкупен влог EUR: 10.000,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

43.29 - Други градежно-инсталатерски работи 

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: ДАНИЕЛ ЛАЛКОВ

Адреса: ИЛО КОСТОВ бр.31 КАВАДАРЦИ, КАВАДАРЦИ

Овластувања: Управител-ВСС

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ
Дополнителни 
информации: .

КОНТАКТ

E-mail: mwh.dooel@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/155020230033684
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-22/4 – 13 од 08.03.2023 год   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 27/23 од 02.03.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка за 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични 
апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци,Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго – Нема електрична мрежа во сопственост на ЕВН 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 50205 

Дата: 06.03.2023 

До 
РЕСУРС ЛТДИ ДООЕЛ 
Ул. Ило Костов бр.31, 1430 Кавадарци 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела 
техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO 
Кавадарци, Општина Кавадарци, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна 
МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                            Васко Најков 

                                         
 



                                                                                                                                     ЈП Комуналец Кавадарци  
                                                                                                                                                                     Индустриска бб, 1430 Кавадарци 

                                                                                                                                                                     тел: 043 410 351,043 414 531  
                                                                                                                                                                     факс:043 410 351       

                                                                                                                                                                      info@jpkomunalec.com.mk 

    

 
 

09-сл_6 
22.03.2023 

 
 
 

 
 
ПРЕДМЕТ : Одговор на Барање на Податоци и информации   
 

 Почитувани, 

 Согласно вашето барање со број 27-23 од 02.03.2023г доставено преку системот 
е-урбанизам со кое барате  Податоци и информации за Планска документација за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - 
Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за 
климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци Ве исвестуваме 
дека на предметната парцела ЈП Комуналец Кавадарци нема постоечки и планирани 
инсталации. 

 
 
 
 

ЈП КОМУНАЛЕЦ Кавадарци 

  Дата:                                                                        Сектор Водовод и Сектор Канализација 

22.03.2023 година                                                                                    д.г.и.Павлинка Димова 

До 
РЕСУРС ЛТДИ 
д.о.о.е.л. ул. Ило 
Костов бр. 31 
1430 Кавадарци 
info@resursltdi.mk  
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Индустрија за 
бела техника

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Индустрија за 
бела техника
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#
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220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Индустрија за 
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Индустрија за 
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КЛИМАТИЗАЦИЈА НА КП 10087/1, КО КАВАДАРЦИ,
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II. ПЛАНСКИ ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
Текстуален дел  
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1. Проектна програма 
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2. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на 
градежната парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии 
2.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 
нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 
Предмет на овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 

- Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за 
климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци е формирање на 
градежна  парцела. 

Локацијата на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - 
Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за 
климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци, опфаќа простор за кој 
нема изработена претходна урбанистичка документација и за таа цел се добиени Услови за 
планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y24323 од Маj 2023 и 
Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и просторно 
планирање УП1-15 1176/2023 од 06.06.2023 година. Вкупната површина на планскиот опфат 
изнесува 2057 м2. 
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Во согласност со законските одредби, пристапено е кон изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, 
електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO 
Кавадарци, Општина Кавадарци која ќе овозможи изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Г2.6 – Индустија за бела техника, електрични 
апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, 
Општина Кавадарци, со која ќе се уреди намената и начинот на користење на просторот, 
како и условите за градење на градби во рамките на опфатот. 

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, 
системи за климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци, се добиените 
Услови за планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y24323 од Маj 
2023 и Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и просторно 
планирање УП1-15 1176/2023 од 06.06.2023 година и Потврдата за одобрување на Проектната 
програма со Арх.Бр. 11-1302/5 од 06.07.2023година од страна на Градоначалникот на 
Општина Кавадарци. 

Со овој УП се формира една градежна парцела, согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20 и 111/23). 

 

Нумерички показатели за градежната парцела и објектите во проектниот опфат 
Градежна парцела 1.1 
Класа на намена:  
Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
Поединечна намена:  
Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели,  
системи за климатизација 
Површина на градежна парцела: 2057м² 
Површина за градење: 840м² 
Вкупна изградена површина: 1680 м² 
Процент на изграденост: 40,8% 
Коефициент на искористеност: 0,82 
Висина на венец: 10,00м 
Број на катови: П+1 
Пристап: Пристапот до градежната парцела е обезбеден преку постоечки пристапен 

земјен пат од источната страна. 
Паркирање: 
Паркирањето е решено и во рамки на сопствена парцела, каде е потребно четири 

паркинг места за вработени и посетители. За определувањето на потребниот број на паркинг 
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места користени се нормативи според Правилник за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

 
Површина за градење 1.1.1 
Намена: Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, 

системи за климатизација 
Површина за градење: 840м² 
Вкупна изградена површина: 1680м² 
Висина на венец: 10,00м 
Број на катови: П+1 
 
Од предложеното проектно решение, а врз основа на направените анализи 

произлегуваат следните нумерички показатели за целиот проектен опфат: 
Намена на ГП: Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични 

панели, системи за климатизација  
Комплементарни класи на намени:  
Комплементарна намена е намена што во една градежна парцела и една градба ја 

дополнува и служи исклучиво за функционирање на основната намена утврдена со 
урбанистичкиот план согласно член 80 од Правилник за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22) 

Комплементарни намени се: 
- административните градби и делови од градби во индустриските и производствените 

комплекси 
Површина на проектен опфат: 2057 м² 
Површина на градежна парцела: 2057м² 
Површини за градба: 840м2 
Вкупно изградена површина: 1680 м² 
Процент на изграденост: 40,8% 
Коефициент на искористеност: 0,82 
Висина на венец: 10,00м 
Број на катови: П+1 
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2057 m2 1.1 1.1.1
Г2.6 - Индустија за бела техника, 

електрични апарати, фотоволтаични 
панели, системи за климатизација

10.00 П+1 2057 m2 840 m2 1680 m2 40.8% 0.82

2057 m2 840 m2 1680 m2 40.8% 0.82Вкупно:

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, 
фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци

 
 

 
2.2 Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места 
 

Предмет на разработка е Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, 
системи за климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци. 

Пристапот до предметниот проектен опфат е од КП 16441, КО Кавадарци, Општина 
Кавадарци. 

До парцелата се пристапува преку постоечки земјен пристапен пат, кој поминува од 
источната страна на проектниот опфат со променлив профил: 

 
Профил на постоен земјен пристапен пат: 
- коловоз      од 6,80м  до  7,8м 
 
Паркирањето е планирано во рамките на градежната парцела со цел да се задоволат 

реалните потреби на Инвеститорот, каде се предвидени четири паркинг места.  
За определувањето на потребниот број на паркинг места користени се нормативи 

според Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 
225/20, 219/21,104/22 и 99/23). 

Вертикалната поставка на планираните сообраќајни површини во рамките на 
проектниот опфат е условена со постојниот терен и истата е утврдена врз основа на 
Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска 
подлога. 

Нивелациското решение на сообраќајните површини во рамките на проектниот 
опфат е условено од конфигурацијата на теренот, односно висинските коти кои се утврдени 
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од ажурираната геодетска подлога. Висинските коти и падовите се прикажани во графичките 
прилози на урбанистичкиот проект. 

 
2.3 Партерно решение со хортикултура 
 

Партерното решение на ниво на градежна парцела останува самостојно да го 
решаваат сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка, со 
озеленувањето да се постигне поголем процент, како од естетски така и од заштитен аспект. 
Зеленилото во рамките на градежните парцели ќе има значајна функција во заштита на 
животната средина, но ќе има и забележителни пејсажни ефекти.  

Процентот на озеленетоста во рамките на градежната парцела треба да изнесува 
минимум 20% согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ со бр. 11/18 и 42/20). 
Сопствениците се должни да го обезбедат процентот од мин 20% зеленило, како услов за 
максимална изграденост, дозволена со овој урбанистички проект. 

 
2.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 
 

Предметната локација е во непосредна близина на ГУП на град Кавадарци и 
целокупната инфраструктура ќе се дефинира дополнително со урбанистички проекти во 
зависност од потребите на Инвеститорот по добиените податоци и информации од јавните 
претпријатија. 

 
Водовод и канализација 
За водоснабдување на објектот во градежната парцела ќе се користи 

новопланираната Ф100, до изградба на истата, доколку за водоснабдување се користат 
подземни води (бунари) нивната експлоатација да се базира на извршени хидрогеолошки 
испитувања со кои ќе се утврди квалитетот на водата и ќе се дефинира режимот на хранење 
на бунарот. Приклучокот со примарниот вод да се изврши според важечките стандарди и 
нормативи за тој вид инфраструктура. 

 Дополнителна разработка на планираната надворешна и внатрешна водоводна 
мрежа ќе се доработи согласно важечките технички стандарди и нормативи за ваков вид на 
инфраструктура, која ќе биде предмет на понатамошна разработка со Основен проект. 

Техничките решенија за водоводната, фекалната и атмосферската мрежа во рамките 
на градежната парцела треба да се разработат преку изработка на основен проект, во 
согласност со важечките стандарди и нормативи за ваков тип на инфраструктура. 
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Електро - енергетика и ПТТ инсталации 
Од страна на Електродистрибуција дооел Скопје, според добиеното писмо во близина 

на проектниот опфат нема постојни надземни 10(20)кв водови, за кои се предвидени 
заштитни појаси согласно мрежните правила на ЕВН. 

На делот каде поминува постојниот 10/20Кв надземен вод е предвидена дислокација 
на истиот. Истата е прикажана на графичките прилози. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се 
определи во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со 
изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните служби 
на ЕВН Македонија.  

 
Телефонска мрежа 
Согласно добиеното писмо од Телеком и АЕК, на посочената предметна локација, 

нема податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи. 
За овој тип на градба не е потребен телефонски и интернет приклучок. 
 

3. Детални услови за проектирање и градење 
 

За предметниот локалитет како показател користени се одредбите од Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, 
електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO 
Кавадарци, Општина Кавадарци пфатена со опфатен во рамките на урбаниот опфат на 
Просторниот План на Република Македонија, според кој се изработени условите за 
планирање на просторот од страна на Агенција за планирање на просторот Y24323 од Маj 
2023 и Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и просторно 
планирање УП1-15 1176/2023 од 06.06.2023 година 

 
Општи услови за изградба 
Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20 и 111/23). 
1. Понатамошна разработка на УП ќе биде со основни проекти за градби, 

сообраќајна и комунална инфраструктура. 
2. Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето дадени во 

условите за планирање на просторот, важат за сите новопланирани градежни парцели. 
3. Изградбата на нови објекти, изградбата на супраструктурата и 

инфраструктурата како и вкупното просторно уредување на градежната парцела, треба да 
се изведува согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во 
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областа на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 
проектната документација. 

4. Градежна линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се 
утврдуваат услови за идна градба согласно Правилник за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

5. Класа на намена на градежните парцели согласно член 77 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр.225/20,219/21,104/22 и 99/23); 

Класа на намена: Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
Поединечна намена: Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, 
фотоволтаични панели, системи за климатизација 
Комплементарна намена е намена што во една градежна парцела и една градба ја 
дополнува и служи исклучиво за функционирање на основната намена утврдена со 
урбанистичкиот план согласно член 80 од Правилник за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23) 
Комплементарни намени се: 
- административните градби и делови од градби во индустриските и производствените 
комплекси 
6. Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува 

однос помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната 
површина на градежното земјиште изразено во проценти и истот изнесува минимум 20%. 

7. Услови за градење на објекти, содржат и посебни услови за изведба на 
сообрајќајна инфраструктура и посебни услови за изведба приклучоците или уредите за 
снабдување со вода, одводување на отпадни води, електро-комуникациска инфраструктура 
и др. При планирањето на комуналната  инфраструктура, запазени се стандардите и 
нормативите, пропишани со Законот и подзаконските акти. 

8. Подземна градежна линија за обележување на подземни градби и делови од 
градба што излегуваат од површината за градење и ја означува границата на градењето под 
котата на теренот кога таа не се совпаѓа со градежната линија, како и градбите што се 
планираат да се градат целосно под котата на теренот. Подземната градежна линија во овој 
УП се поклопува со граница на градежна парцела. 

9. Освен услов за изградба на планираната развиена површина за градење е 
обезбедувањето на потребниот број на паркинг места внатре во ГП. Пристапот до 
предметниот проектен опфат е од КП 16441, КО Кавадарци, Општина Кавадарци. 

10. Инфраструктурните водови внатре во градежната парцела, како и приклучоците 
со надворешната инфраструктура, ќе се дефинираат со основни проекти за секоја фаза 
соодветно со точни пресметки за потреби и количини. 

11. Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не се 
опфатени во приложените општи услови за изградба на просторот во УП ќе бидат во 
согласност со Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија 
бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23). 



 
РЕСУРС ЛТДИ д.о.о.е.л.   Факс   : +389-43-410-910 
ул. Ило Костов бр. 31    Телефон   : +389- 71-250-303, 70-376-763 
1430 Кавадарци    Е-пошта   : info@resursltdi.mk 
Република Македонија    Веб адреса  : www.resursltdi.mk 

 
 

 
Компанија регистрирана во Централниот Регистар 

на Република Македонија со податоци 
    ЕМБС : 6973000 ; ЕДБ : К4011014511586 

Сметка : 240-260106937-569, УНИ БАНКА А.Д. 
Главна приходна шифра : 41.10 – Развој на градежни објекти 

37 

 
 

 

12. Сообраќајното решение за приклучок на објектот е планирано преку 
постоечките пристапни патишта. 

13. Согласно Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20), во 
просторните и урбанистички планови, врз основа на документацијата за недвижното културно 
наследство, задолжително се утврдуваат: плански мерки за заштита на спомениците на 
културата, како и насоки за определување на режимот на нивната заштита. Доколку при 
изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до 
откривање на материјални остатови со културно-историска вредност, потребно е да се 
постапи согласно Законот за заштита на културното наследство, односно веднаш да се 
запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на културно наследство и во таа смисла да се применат плански мерки за заштита 
на недвижно културно наследство:  

- задолжителен третман на недвижното културно наследство во процесот на 
изработката на просторните и на урбанистичките планови од пониско ниво заради 
обезбедување на плански услови за нивната заштита, остварување на нивната културна 
функција, просторна интеграција и активно користење на спомениците на културата за 
соодветна намена, во туристичкото стопанство, во малото стопанство и услугите и во вкупниот 
развој на државата;  

- планирање на реконструкција, ревитализација и конзервација на најзначајните 
споменички целини и објекти и организација и уредување на контактниот, околниот 
споменичен простор заради зачувување на нивната културно-историска димензија и 
соодветна презентација;  

- измена и дополнување на просторните и урбанистичките планови заради 
усогласување од аспект на заштита на недвижното културно наследство; 

14. Врз основа на Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) за Урбанистички проект, се 
предвидуваат мерки за заштита и спасување од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во Република Македонија. 
Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за 
заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а 
не се предвидени со овој закон. Урбанистичко-технички мерки се: засолнување, заштита и 
спасување од поплави, заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, 
заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства, заштита и спасување од 
урнатини, заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и спасување од 
сообраќајни несреќи. Хуманитарни мерки се: евакуација, згрижување на загрозеното и 
настраданото население, радиолошка, хемиска и биолошка заштита, прва медицинска 
помош, заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло, заштита и 
спасување на растенија и производи од растително потекло и асанација на теренот. 

Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не се опфатени 
во приложените општи услови за изградба на просторот во УП ќе бидат во согласност со 
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Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23). 

 
Посебни услови за изградба 
Градежна парцела 1.1 
Класа на намена:  
Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
Поединечна намена:  
Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели,  
системи за климатизација 
Површина на градежна парцела: 2057м² 
Површина за градење: 840м² 
Вкупна изградена површина: 1680 м² 
Процент на изграденост: 40,8% 
Коефициент на искористеност: 0,82 
Висина на венец: 10,00м 
Број на катови: П+1 
Пристап: Пристапот до градежната парцела е обезбеден преку постоечки пристапен 

земјен пат од источната страна. 
Паркирање: 
Паркирањето е решено и во рамки на сопствена парцела, каде е потребно четири 

паркинг места за вработени и посетители. За определувањето на потребниот број на паркинг 
места користени се нормативи според Правилник за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

 
Површина за градење 1.1.1 
Намена: Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, 

системи за климатизација 
Површина за градење: 840м² 
Вкупна изградена површина: 1680м² 
Висина на венец: 10,00м 
Број на катови: П+1 
 
Од предложеното проектно решение, а врз основа на направените анализи 

произлегуваат следните нумерички показатели за целиот проектен опфат: 
Намена на ГП: Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични 

панели, системи за климатизација  
Комплементарни класи на намени:  
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Комплементарна намена е намена што во една градежна парцела и една градба ја 
дополнува и служи исклучиво за функционирање на основната намена утврдена со 
урбанистичкиот план согласно член 80 од Правилник за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22) 

Комплементарни намени се: 
- административните градби и делови од градби во индустриските и производствените 

комплекси 
Површина на проектен опфат: 2057 м² 
Површина на градежна парцела: 2057м² 
Површини за градба: 840м2 
Вкупно изградена површина: 1680 м² 
Процент на изграденост: 40,8% 
Коефициент на искористеност: 0,82 
Висина на венец: 10,00м 
Број на катови: П+1 
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2057 m2 1.1 1.1.1
Г2.6 - Индустија за бела техника, 

електрични апарати, фотоволтаични 
панели, системи за климатизација

10.00 П+1 2057 m2 840 m2 1680 m2 40.8% 0.82

2057 m2 840 m2 1680 m2 40.8% 0.82Вкупно:

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, 
фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци

 
 
 
4. Мерки за заштита 
4.1 Мерки за заштита на животната средина  

 
Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на 

заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 
урбанистичкиот план е следна: 

- Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18).  
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-  Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 151/21).  

- Закон за водите (Сл. весник на Р.М. бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 

- Уредба за класификација на водите (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 
- Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на Р.М. бр.68/04, 107/07, 102/08, 143/08 и 

124/10); 
- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.М. бр.79/07 и 124/10); 
- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 

41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 
- Закон за земјоделското земјиште (Сл. весник на Р.М. бр. 135/07, 17/08, 18/11, 42/11, 

148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/14, 
215/15, 7/16 и 39/16).  

- Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 
219/21 и 104/22). 

- Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и други законски и подзаконски 
акти. 
Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и 

физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, 
заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е 
регулирано со Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 553/05, 81/05, 24/07, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18).  

Цели на овој Закон се: 
- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 

средина; 
- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
- заштита на биолошката разновидност; 
- рационално и одржливо користење на природните богатста и 
- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 

глобалните проблеми на животната средина. 
Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да обезбеди 

висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. 
Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 



 
РЕСУРС ЛТДИ д.о.о.е.л.   Факс   : +389-43-410-910 
ул. Ило Костов бр. 31    Телефон   : +389- 71-250-303, 70-376-763 
1430 Кавадарци    Е-пошта   : info@resursltdi.mk 
Република Македонија    Веб адреса  : www.resursltdi.mk 

 
 

 
Компанија регистрирана во Централниот Регистар 

на Република Македонија со податоци 
    ЕМБС : 6973000 ; ЕДБ : К4011014511586 

Сметка : 240-260106937-569, УНИ БАНКА А.Д. 
Главна приходна шифра : 41.10 – Развој на градежни објекти 

41 

 
 

 

обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 
влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 
медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 
просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 
живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 
создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 

 
4.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен текст, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 
81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), задолжително треба да се применуваат мерките за 
заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот за 
заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на 
државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, 
јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за 
заштита и спасување на начин уреден со Закон за заштита и спасување („Сл.весник на Р.М.“ 
бр. 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Закон за пожарникарството 
(Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), како и: Уредбата за 
спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Уредбата за 
спроведување и спасување од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05) и Уредбата за начинот 
на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот 
преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). 

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 
- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за заштита, 

спасување и помош; 
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 

другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 
- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 
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- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; 
- Одредување и изведување на заштитните мерки; 
- Спасување и помош; 
- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 
-  Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои 
искажале потреба за тоа и 

- Примање помош од други држави. 
Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во системот 

за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од природни непогоди, 
епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се изработува врз основа на 
Процена на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други несреќи. 
Планот за заштита и спасување содржи превентивни и оперативни мерки, активности и 
постапки за заштита и спасување. Планот го донесува Советот на Општината. 

Согласно член 51 и  член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките 
за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од 
превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на 
државната управа во областа за кои се основани. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат 
и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да 
спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 
1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценетите опасности. 
2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 
редовното планирање и работа 
3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 
спасување 
4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и  спасување  
5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација. 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 

уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и 



 
РЕСУРС ЛТДИ д.о.о.е.л.   Факс   : +389-43-410-910 
ул. Ило Костов бр. 31    Телефон   : +389- 71-250-303, 70-376-763 
1430 Кавадарци    Е-пошта   : info@resursltdi.mk 
Република Македонија    Веб адреса  : www.resursltdi.mk 

 
 

 
Компанија регистрирана во Централниот Регистар 

на Република Македонија со податоци 
    ЕМБС : 6973000 ; ЕДБ : К4011014511586 

Сметка : 240-260106937-569, УНИ БАНКА А.Д. 
Главна приходна шифра : 41.10 – Развој на градежни објекти 

43 

 
 

 

инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и спасување 
како и  согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, 
при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите 
(Сл.весник на Р.М. бр.105/05), како и учество во техничкиот преглед. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство 

и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 
сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 
туристичко-угостителска дејност и 

- При изградба на објект и инфрастурктура. 
Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - 

пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), а во функција на уредување на 
просторот задолжително се обезбедува:  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 
- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 
- Озбебедување на противпожарни пречки 
- Изградба на градби  за заштита и 
- Изградба на потребната инфрастурктура 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - 
пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) се предвидуваат: 

 
Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи 

се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 
планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на 
градбите. 

Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за градби на 
кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита 
од пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеност на мерките 
за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од изработка на елаборатите се 
изземаат станбени градби со висина на венецот до 10м. и јавните градби со капацитет за 
истовремен престој до 25 лица. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, 
експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 
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единици за заштита и спасување согласно член 70, од Закон за заштита и спасување 
(Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 
Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се остварува 
во рамките на системот за заштита и спасување се уредува со Закон за пожарникарството 
(Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и Уредбата за спроведување 
на заштитата и спасувањето од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Правилникот за 
суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл.весник на Р.М. 
бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 

 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во случај 
на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Кавадарци. Во процесот на 
планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на 
загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-хидролошките 
услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз загрозеност и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 
отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното ширење, 
гаснење и укажување помош при отстранување на последиците предизвикани со пожари. 
Затоа потребно е планираната сообраќајна инфратруктура со хоризонталните и 
вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена интервенција на 
противпожарните возила, во согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата 
инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени 
безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со  основните проекти. 

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и 
димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и 
постојните градби во случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна 
широчина на пристапот и соодветна конструкција, за да овозможи лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожар и спасување на 
луѓето. 

- Рабниците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 
При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во 

предвид потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на 
пожарот од една до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите и од 
противпожарната оптовареност на истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките мерки 
нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 
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Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - 
пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Јавнотопретпријатие што стопанисува со 
водоводната мрежа во градот Кавадарци е должно да изработи основни решенија на улична 
хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во планскиот опфат која е предмет на 
планската документација. 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на планскиот 
опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од зголемено 
пожарно оптеретување.  

 
Заштита и спасување од урнатини 
Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. За 

овој план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од 
активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање 
и со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на градбите. Ова 
подразбира да се градат градби асеизмички, да се обезбеди слободен проток на 
сообраќајниците и да не се создаваат тесни грла на истите, да се обезбеди депонија за 
складирање на градежниот одпад, при евентуални урнатини. Организацијата и 
спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се остварува во рамките на системот за 
заштита и спасување, се уредува со Уредбата за спроведување на спасувањето од 
урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 

 
Мерки за заштита од пожар на објектите 
Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која 

овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. 
При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 

возила. 
Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 

пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи лесна 
подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 
спасување на луѓето. 

Ивичњаците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 
Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18). 
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При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Законот за 
заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16 и 106/16). 

 
Заштита од природни непогоди 
Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на градбите. 
Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за 

сеизмичко проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили на 
сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на 
луѓе и возила. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13, 14, 34 и 35 мора да 
се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 93/12 - 
пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Законот за пожарникарството (Сл. 
весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

 
4.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

 
Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување 

на сите активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и нивното вклучување 
во заедницата.  

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите.  Потребно е во 
сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници 
со звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како и звучни и 
виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да користи куче - 
водич во сите средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни  намени.  

Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани нископодни 
автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на приспособени 
меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот превоз на сите линии,  
пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на давање јасни и достапни 
информации на терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да 
биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува 
оформување на производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да 
ги користат сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од риспособување или 
посебнооформување. 
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Посебна цел: Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на 
живеење.  

Мерки:  
- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената на 

начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови пречки; 
- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 
- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот дизајн; 
- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со 

инвалидност; 
- Да се обезбеди примена на современите технологии; 
- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за 

лицата со инвалидност.  
 

4.4 Мерки за заштита на културното наследство 
Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште 

треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за заштита и спасување 
(Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 

(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде 
до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, изведувачот на 
работите е должен: 

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 
уништување, како и од неовластен пристап и 
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 
(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 

извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на 
работите е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи 
при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето да 
превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се 
отуѓат и 
2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
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A02 1:200
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A09 1:100
A10 1:100
A11 1:100
A12-А17 1:50
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А23 1:50
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Општ дел:

• Податоци за фирмата - ДРД образец
• Лиценца за проектирање
• Решение за назначување на проектанти
• Овластување за проектирање

Надворешна столарија

СОДРЖИНА:

Ситуација - широк опфат
Ситуација со отворено приземје
Ситуација со петта фасада
Основа на темели
Основа на приземје
Основа на приземје (детаљ простории)

Технички дел:

• Технички опис
• Предмер

Графички дел:

Проектен дел:

• Проектна програма

Основа на галерија
Основа на галерија (детаљ простории)
Петта фасада
Пресеци
Фасади

Внатрешна Столарија
Детаљ 1
Детаљ 2
Детали подови и ѕидови



I. ОПШТ ДЕЛ













К2 Архитекти ДОО, увоз‐извоз – Скопје 
Ул.“Петричка” 6‐2/31, Центар, Скопје 

__________________________________________________________________________________ 

Согласно Правилникот за содржина на проектите, означувањето на проектот, начинот на 
заверка на проектот од страна од одговорните лица и начинот на користење на електроснките 
записи (Сл.Весник на Р.М. 24/2011) донесен врз основа на чл. 54 од Законот за градење 
(Сл.Весник на Р.М. 130/2009, 39/2012, 144/2012, 25/2013, 70/2013, 79/2013, 42/2014, 115/2014, 
27 и 28/2014, 149/2014) К2 Архитекти ДОО увоз‐извоз, Скопје, го донесува следното: 

РЕШЕНИЕ: 

За одредување на проектанти за изготвување на инвестиционо‐техничка документација за 
изработка на основен проект ХАЛА ЗА МОНТАЖА И СКЛАДИРАЊЕ НА ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ПАНЕЛИ СО АДМИНИСТРАЦИЈА, тех бр.27‐01/2023. 

Фаза Архитектура 

Крсте Петров, д.и.а 
Стефан Костовски, м.и.а 

  Управител: 
д.и.а. Крсте Петров  

______________________ 
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II. ПРОЕКТЕН ДЕЛ



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ ФАЗА – АРХИТЕКТУРА  
ОБЈЕКТ: ХАЛА ЗА МОНТАЖА И СКЛАДИРАЊЕ НА ФОТОВОЛТАИЧНИ ПАНЕЛИ СО 
АДМИНИСТРАЦИЈА 
ИНВЕСТИТОР: дпту МЕГА ВАТ ЧАС ДООЕЛ‐КАВАДАРЦИ ул.Ило Костов 31 Кавадарци 

1. ЛОКАЦИЈА
Општина Кавадарци, КП 10087/1 КО Кавадарци

2. ЦЕЛИ
Целта на задачата е да се изработи основен проект за хала – склад за потребите на
Инвеститорот.

3. КРИТЕРИУМИ
Како приоритети се наведуваат следните критериуми:

 Целосна застапеност на проектните барања
 Поддржување на јавниот карактер на локацијата
 Во обликувањето на објектот да се примени современ архитектонски израз

и современи материјали.
 Постигнување на квалитетна рамнотежа со околниот амбиент
 Успешност  при  поврзувањето  на  објектот  со  останатите  објекти  од

микролокацијата
 Оригиналност и иновативност на проектниот предлог.
 Видот,  карактеристиките  и  својствата  на  применетите  материјали  и  нивна

временска трајност.
 Економичност и функционалност на решението и енергетска ефикасност на

објектот.

4. СИТУАЦИЈА И ИНФОРМАЦИИ ЗА КОНТЕКСТОТ
Локацијата  треба  да  обезбедни  непречено  движење  на  товарни  возила  и  да
обезбеди паркирање во склоп на градежната парцела.

5. ПРОЕКТНИ БАРАЊА

Објектот треба да обезбеди простор за складирање, со сите попратни 
содржини кои треба да бидат на приземно ниво и административен дел – 
канцеларии, тоалети за вработени, соблекувални и кантина. 



КОНСТРУКЦИЈА 

Конструктивниот систем да биде од вертикални и хоризонтални челични 
носиви елементи, компонирани во еден монолитен конструктивен систем. 
Кровните греди да бидат челични носачи. 

ОБЛИКУВАЊЕ 

Просторот да се обликува задоволувајќи ги највисоките естетски и 
архитектонски критериуми преку примена на современ, модерен архитектонски 
израз и современи материјали. 



III.ТЕХНИЧКИ ДЕЛ



ТЕХНИЧКИ ОПИС 

1. Образложение на идејата – локацијата

Чистата форма и намената на локацијата ја генерираа во целост формата и правецот на 
креирање на структурата на објектот, при тоа со константен респект и претпазливост кон 
замислата на инвеститорот да се создаде специфичен објект кој ќе биде симбол на глобалните 
и современите текови, а воедно да се вклопи во блиската околина и генералната урбана 
матрица. Локацијата се наоѓа во Општина Кавадарци, КП 10087/1 КО Кавадарци, Општина 
Кавадарци.

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Градежната линија е утврдена со параметри дадени во урбанистичките услови. 

- НИВЕЛАЦИОНИ УСЛОВИ

• Кота на приземје е 0.00, или апсолутна кота 247.80 m

2. Функција

Објектот има јасна геометрија, која во проектот е третирана како еден од главните фактори на 
генерирање на формата. Функционално објектот се дели на две функционални единици и тоа 
дел за складирање и административен дел. 

Влезовите во објектот се на приземје, кота 0.00. Влезот во административниот дел е на 
источна страна додека влезови за во делот за складирање има на источната страна, преку 
гардеробите на јужаната страна и два излези на источна и западна страна. 

Паркирањето е решено во склоп на урбанистичкта парцела на ниво на партер и има 4 
паркинг места. 

Објектот се протега во две нивоа – приземје и галерија. 

Приземјето содржи рецепција кај влезот за административниот дел на галеријата заедно 
со скалишно јадро, канцеларии, тоалети за вработени, електро соба и чајна кујна со кантина и 
гардероби. 

Галеријата содржи рецепција/прием, канцеларии, тоалети, чајна кујна и  сала за 
конференции. 

3. Конструкција

Конструкцијата на објектот е систем од вертикални и хоризонтални челични 
конструктивни елементи, односно скелетна конструкција од челични греди и столбови, 
Поставени врз армирано бетонски темели поврзани со темелни греди,компонирани во еден 
монолитен конструктивен систем. Кровната конструкција е предвидена од челични 
решеткасти носачи. 



Ѕидарски работи: 

Надворешните ѕидови се изведуваат од термоизолирани ѕидни термо панели поставени на 
челична конструкција. 

Внатрешните преградни ѕидови комплетно се предвидени од гипскартонски плочи на 
метална подконструкција од системот на сува градба со дебелина од 12.5сm. Ѕидовите околку 
скалишните јадра се предвидени да се изведат од пенобетонски блокови со д=20см. 

Кровен покривач: 

Покривањето на објектот е предвиден со термоизолиран кровен термо панел поставен на 
челична конструкција. 

Столарија: 

Надворешната столарија е предвидена од алуминиумски термо изолирани профили со и 
стакло Ug=1.0 W/m²K 6mm Stopray Vision-61T pos.2 - 6mm Argon 90% - 6mm Planibel Low-e A pos.3. 

4. Проектирани податоци

Анализа на површини: 

Површина на парцела  2057.00м2 
Површина на градба 840м2 
Бруто развиена провршина 918.21м2 
Бруто   површина  на  приземје 790.00м2 
Бруто површина на прв кат   128.16m² 
Процент на изграденост 38.40% 
Коефициент на искористеност 0.45 
Максимална висина 8.96м 
Катност П+1 
Паркирање 4 

Составил: 

Крсте Петров,  д.и.а 

918.21м² 

Проектираните  површини  на градбата се во рамки на изработениот урбанистички проект



реден број ех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

Изработка на ревидиран проект за оградување 
на објектот,   организација   и  шема   на   
градилиште   и ревидиран   проект   за  
обезбедување   на   соседните објекти  и 
градежната  јама.  Истите  ќе  се  достават  на 
одобрување до Одговорниот проектант и 
Надзорниот орган.

паушал 1
Геодетско снимање, пренесување на 
референтни точки и исколчување на контурите 
на објектот.

паушал 1

Набавка, транспорт и монтажа на заштитна 
ограда за Заградување на објектот од 2м, 
поставување на барака во влезот за 
обезбедувањето  и поставување на 4 табли со 
информации за објектот што ќе се гради 
(инвеститор, проектант, надзор и изведувач).

паушал 1

Организирање на градилиштето според 
претходно изработен проект за организирање и 
непречено функционирање на градилиштето за 
движење на лесни и тешки  товарни  возила,  за 
поставување  на бараки  , потребите на 
градежната оператива и за складирање на 
материјали.  Обезбедување  довод на вода, 
електрика, тоалети, контејнери за работа на 
технички персонал од минимум
8 лица (4 надзор и 4 оператива), интернет, копир 
и принтер, контејнер  соблекувални за оператива 
и нивно одржување во текот на градбата

паушал 1

ИНДИРЕКТНИ ТРОШОЦИ

ВКУПНО ИНДИРЕКТНИ РАБОТИ:



реден број тех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

Со овој предмер не се опфатени пристапните 
улици.  Широкиот ископ се врши во двата 
правци согласно препораките од елаборатот за 
заштита на градешна јама. Ако материјалот од 
ископот е добар за насип тогаш истиот треба 
да се складира во кругот на парцелата и истиот 
подоцна да се врати како насип околу темели и 
темелни затеги.

1.1

1.1.1
Исколчување на објектот према правилникот за 
начинот за обележување на проектирана 
градба на терен (службен весник 32/2011).

772.26 m² 772.26

1.2

m³ 4,048.00

1.2.1

Изработка на широк машински ископ на земја 
III категорија за темели самци и темелни греди 
(во траки), d=2.20м (конструктивно 120см) и за 
бонификација од 100см. Одвозот на 
материјалот ќе биде на локацијата. Ископот е 
третиран од проектирана кота 0.00

(976.32)*2.2
m³ 2,148.00

1.2.2

Изработка на широк машински ископ на земја 
III категорија за плоча, d=0.5м (хумусот). 
Одвозот на материјалот ќе биде на локацијата. 
Оваа позиција да се провери согласно 
Геомеханички елаборат за квалитет и 
носивост на почва.

1900 m³ 1,900.00

1 ЗЕМЈАНИ РАБОТИ

ПРИПРЕМНИ РАБОТИ

ИСКОП



1.3

m³ 498.24

1.3.1

Набавка. довоз и насипување со набивање на 
дробен камен под темелна плоча и темели со 
бонификација од д=100см(за темели) и 
д=60см(за плоча). согласно препораките од 
Геомеханичкиот елаборат набивањето да се 
изврши со набивачка машина ваљак со тежина 
од најмалку 7 тони.

под темели (1.6m*1.2m*22kom)*1.0 m³ 42.24

под плоча
760 *0.6

m³ 456.00

1.3.2
Oдвоз на вишок земја на депонија со средно 
транспортно растојание од 5000 m.

m³

ВКУПНО ЗЕМЈАНИ РАБОТИ:

НАСИП



ден б тех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

Пред бетонирање да се остават сите потребни отвори за 
инсталации според проектите од фазите

Во сите бетони кои се во допир со земја или влага да се 
предвиди додаток за водонепропусност

2.1

2.1.1
Набавка,транспорт и вградување на мршав бетон МБ20 
во слоја со d=7cm под AБ темели самци и греди  и плоча.

56.00

800*0.07 m³ 56.00

2.2

2.2.1
Набавка,транспорт и вградување на  бетон МБ30 во 
темелни самци 150*120см и темелни греди 60*40см, 
40*40cm и парапетен надоѕидок

m³ 61.20

темели 22*1.2*1.6*0.6 m³ 25.34
темелни 
греди   и 

надозидок
(78*0.4)+(103.4*0.3*0.15) m³ 35.85

ПРИЗЕМЈЕ

2.2.2
Набавка,транспорт и вградување на  бетон МБ30 во АБ 
плоча, д= 20см (Кота 0.00) вклучувајќи ја потребна 
оплата, во пресеци помали од 0,3м³/м².

790.05*0.2 m³ 158.01

2 БЕТОНСКИ РАБОТИ

МРШАВ БЕТОН

АРМИРАН БЕТОН

ВКУПНО БЕТОНСКИ РАБОТИ:



реден број тех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

Сета арматура која ќе се вгради во објектот треба 
да е со соодветен атест од домашна институција 
или странска. Примероци се земаат од 
донесената арматура на објект и се носат на 
испитување. По добиените позитивни резултати 
арматурата може да се вгради.

3.1
Набавка,транспорт, виткање и вградување на 
арматура РА 400/500.

2792.13 kg 2,792.13

3.2
Набавка,транспорт, виткање и вградување на 
арматура Q335

5514.86 kg 5,514.86

3 АРМИРАЧКИ РАБОТИ

ВКУПНО АРМИРАЧКИ РАБОТИ:



реден број тех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

Во сите бетони кои се во допир со земја или 
влага да се предвиди  адитив за 
водонепропусност, комплет со 
пластификатор, кој ќе се дозира согласно 
препораки на производителот.

4.1.1

Набавка,транспорт и вградување на геотекстил 
> 300g/m², под темели, темелни затеги и плоча, 
согласно препораки од елаборат за 
Геомеханика.
800 m² 800.00

4.1.2

Набавка на материјал и изработка на 
хоризонтална хидроизолација од 
Хидромалфлекс во три раце, во тоалети, 
тушеви, гардероби,  подвиена на обиколните 
ѕидови во висина од 15см.
(5.05+5.39+1.2+4.14+1.96+3.54+1.6)+10% m² 25.17

4.1.3
Набавка на материјал и изработка на 
вертикална хидроизолација од Хидромалфлекс 
во три раце, во купатила и бањи.

(6.9+4.5+4.8+4.8+4.5+6.2+7.8+4.3+3.2+6.4+5.2+5
.6)*3

m² 192.60

4 ИЗОЛАТЕРСКИ РАБОТИ

4.1 ХИДРОИЗОЛАЦИЈА



4.2.1

Набавка,транспорт и вградување на 
термоизолација d=2cm, од XPS - тврдопресуван 
стиропор, термоизолациони плочи 
хоризонтално поставени под цемента кошулица 
заедно со PVC фолија. (за кат)

115 m² 115.00

4.2.2

Набавка,транспорт и вградување на 
термоизолација d=5cm, од XPS - тврдопресуван 
стиропор, термоизолациони плочи вертикално 
поставени покрај фасадна цокла заедно со PVC 
фолија. (за администрација)

122*0.9 m² 109.80

ВКУПНО ИЗОЛАТЕРСКИ РАБОТИ:

4.2 ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА

Напомена Растурот не е калкулиран.



реден број тех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

5.1

Набавка транспорт, изработка и монтажа на 
конструктивен челик-челична конструкција за 
хала согласно проект и препораки во проект за 
Конструкција.

43230.67 кг 43,230.67

5.2
Набавка транспорт, изработка и монтажа на  
челик за потконструкција на фасада- за хала 
согласно проектната документација.

825*9 кг 7,425.00

5.3

Набавка транспорт, изработка и монтажа на 
ограда за скали изработена од челични 
профили.

12 m' 8.50

5 БРАВАРСКИ РАБОТИ

ВКУПНО БРАВАРСКИ РАБОТИ:

Напомена Растурот не е калкулиран.



реден број тех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

6.1

Набавка, транспорт и монтажа на фасаден  
панел d=10cm, врз претходно изведена челична 
кровна к-ја , според ЕN ISO 10211-2 стандарди, 
составен од надворешен лим (0.5мм) во микро 
профилација, полиестерска боја, внатрешен 
лим(0.5мм) во бокс профилација и полиестерска 
боја. Ширината на панелот е 1000мм, 
хоризонтално поставен.Во цената да е вклучен и 
целиот споен, заптивен и материјал за 
прицврстување. При монтажа да се придржува 
кон препораките на производителот.  Во цената 
на фасадата да се вкалкулира обработка на 
дилатации комплет спремно за употреба (околу 
прозорци, продори за вентилација, клитатизација 
и сл.). Растурот за сечење на панелите не е 
калкулиран.

 

525 m² 525.00

133 m² 133.00

56 m² 56.00

6.3

Изработка, транспорт и монтажа на настрешници 
на влез во хала  од композитен панел - 
ALPOLICITM/fr 6mm, Fire Classification А, EN 
13823, со минерално јадро и класа А, поставен на 
соодветна челична подконструкција, комплет со 
парна брана каширана камена волна д=10см, 
боја РАЛ 9005, според препораките на 
производителот.

32.44+(16*0.8) m² 45.24

6 ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ

ВКУПНО ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ:

Напомена Растурот не е калкулиран.

Ral 6021 Pale green

Ral 7043 Traffic grey

Ral 9005 Jet black



реден број тех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

7.1

Набавка, транспорт и монтажа на кровен  
покривач од кровен панел d=10cm, врз 
претходно изведена челична кровна к-ја , според 
ЕN ISO 10211-2 стандарди, составен од 
надворешен лим (0.5мм) во микро профилација, 
полиестерска боја, внатрешен лим(0.5мм) во бокс 
профилација и полиестерска боја. Ширината на 
панелот е 1000мм.Во цената да е вклучен и 
целиот споен, заптивен и материјал за 
прицврстување. При монтажа да се придржува 
кон препораките на производителот.  Во цената 
да се вкалкулира обработка на дилатации 
комплет спремно за употреба ( продори за 
вентилација, клитатизација и сл.) Растурот за 
кроење на панелите не е калкулиран.

 

800 m2 800.00

7.2

Набавка, транспорт и монтажа на хоризонтални 
олуци од кровен панел d=15cm, врз претходно 
изведена челична кровна к-ја , според ЕN ISO 
10211-2 стандарди, составен од надворешен лим 
(0.5мм) во микро профилација, полиестерска боја, 
внатрешен лим(0.5мм) во бокс профилација и 
полиестерска боја. 

 

42.4*2 m' 84.80

7.3

Набавка, транспорт и монтажа на Вертикални 
олуци d=15cm, врз претходно изведена челична 
кровна к-ја , според ЕN ISO 10211-2 стандарди, 
составен од надворешен лим (0.5мм) во микро 
профилација, полиестерска боја, внатрешен 
лим(0.5мм) во бокс профилација и полиестерска 
боја. 

 

42.4*2 m' 84.80

7.3

Набавка, транспорт и монтажа на слеме и 
ободни и прозорски окапници од поцинкуван 
пластифициран лим со d=0.55mm и РШ=80cm (за 
хала), комплет со поставување на носачи од 
поцинкуван флах на растојание од 100сm. во се 
согласно проектна документација

 

(42.4*3)+(18.8*2)+(5.06*8)+4.70 м' 209.98

7 ЛИМАРСКИ И ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ

ВКУПНО ЛИМАРСКИ И ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ:

Напомена Растурот не е калкулиран.



реден број тех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

8.1

Набавка на материјал и изведба на преграден 
противпожарен ѕид од пенобетон блокови - 
YTONG (или еквивалентен) , дебелина 20cm со 
тенкослоен малтер, како би се задоволил условот 
од 180мин ПП заштита.Првиот ред се поставува на 
продолжен малтер со d=2cm. Неносивиот ѕид да 
се спои со носивата конструкција според 
препораките на производителот. Исто така во 
цената на ѕидот да се предвидат и потребните 
вертикални и хоризонтални серклажи. ПОЗИЦИЈА -
ПS1

(14.9*3.4)+(30.8*3) m² 143.06

8.2
Малтерисување на преградни ѕид од пенобетон 
блокови д=20см со гипсан малтер за целиот објект.

286.12 m² 286.12

8 ЅИДАРСКИ РАБОТИ

ВКУПНО ЅИДАРСКИ РАБОТИ:



реден број тех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

9.1

Изработка на цементна кошулица, d=5cm, со 
количина на цемент 380кг/м3 како подлога за 
изведба на подови преку претходно поставена 
термоизолација и PVC фолија. (за кат)

I фаза 115 m² 115.00

9.2

Набавка,транспорт и вградување на под од  
ламинат плочки, d=12mm на лепак, кај простории 
во галерија, комплет со лајсни, филц и останати 
додатоци.

65.58 m² 65.58

9.3

Изработка на завршна обработка на индустриски 
под, подинг K, минерален посип во боја за 
површинско зајакнување кај механички 
оптоварени подни површини изведени на 
цементна основа како. Се нанесува – втрива врз 
свежа бетонска подлога во слој 3 - 5mm. 
Водоотпорен е и отпорен на мраз. Лесен е за 
изведба и одржување. Позиција B

790.05 m² 790.05

9 ПОДОПОЛАГАЧКИ РАБОТИ

ВКУПНО ПОДОПОЛАГАЧКИ РАБОТИ:

Напомена Растурот не е калкулиран.



реден број тех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

10.1

Набавка,транспорт и вградување на под од  
гранитни плочки, d=10mm на лепак, кај 
тоалети,гардероби и чајни кујни според 
препораките на производителот.

(5.05+5.39+1.2+4.14+1.96+3.54+1.6)+10% m² 25.17

10.2

Набавка,транспорт и вградување на  гранитни 
плочки, d=10mm на лепак, на ѕидови кај 
тоалети,гардероби и чајни кујни според 
препораките на производителот.

(6.9+4.5+4.8+4.8+4.5+6.2+7.8+4.3+3.2+6.4+5.2+5.6)
*3

m² 192.60

10 КЕРАМИЧАРСКИ РАБОТИ

ВКУПНО КЕРАМИЧАРСКИ РАБОТИ:

Напомена Растурот не е калкулиран.



реден број тех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

11.1

Набавка на материјал и изведба на преграден 
ѕид со по две обични гипскартонски плочи на  
метална подконструкција. Исполна од камена 
волна со  d=5cm. На профилите се лепи трака за 
звучна изолација и  истите се поставуваат  на 
60см меѓуосовинско растојание Сите споеви се 
исполнуваат со гипсена исполна и 
бандажираат.Позиција ПЅ2

57.61+57.99 m² 115.60

11.2

Набавка на материјал и изведба на преграден 
ѕид со тоалети со по две импрегнирани 
гипскартонски плочи од едната и две обични 
гипскартонски плочи од другата страна на  
метална подконструкција. Исполна од камена 
волна со  d=5cm. На профилите се лепи трака за 
звучна изолација и  истите се поставуваат  на 
60см меѓуосовинско растојание Сите споеви се 
исполнуваат со гипсена исполна и бандажираат. 
Позиција ПЅ3

9.56+47.28 m² 56.84

11.3

Набавка на материјал и изведба на преграден 
ѕид во тоалети со по две импрегнирани 
гипскартонски плочи на  метална 
подконструкција. Исполна од камена волна со  
d=5cm. На профилите се лепи трака за звучна 
изолација и  истите се поставуваат  на 60см 
меѓуосовинско растојание Сите споеви се 
исполнуваат со гипсена исполна и бандажираат. 
Позиција ПЅ4

34.06+7.66 m² 41.72

11.3

Набавка на материјал и изведба на спуштен 
плафон од обични гипскартонски плочи на  
метална подконструкција, за администрација. 
Исполна од камена волна со  d=10cm. На 
профилите се лепи трака за звучна изолација и  
истите се поставуваат  на 60см меѓуосовинско 
растојание Сите споеви се исполнуваат со 
гипсена исполна и бандажираат.

72.78+91.15 m² 163.93

11.4

Набавка и изработка на спуштен плафон Knauf 
Armstrong metal lay-in плочи 60*60см,за тоалети, 
според препораките на инвеститорот.

10.44+6.1 m² 16.54

11 ГИПСКАРТОНСКИ РАБОТИ

ВКУПНО ГИПСКАРТОНСКИ РАБОТИ:



реден број тех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

12.1

Набавка на материјал, глетување и 
молерисување на преградни ѕид од пенобетон 
блокови д=20см за целиот објект.

143.06*2 m² 286.12

12.4
Набавка на материјал, глетување и 
молерисување на плафони за целиот објект.
163.93+16.54 m² 180.47

12 МОЛЕРОФАРБАРСКИ РАБОТИ

ВКУПНО МОЛЕРОФАРБАРСКИ РАБОТИ:



реден број тех. Специ Опис мерка количина ед цена вкупно

13.1

Набавка транспорт и монтажа на  фасадна 
столарија надворешна еднокрилна врата од 
алуминиумски профили РАЛ 7016 и исполна од 
панел

110/215cm Позиција E парче 2

13.2

Набавка транспорт и монтажа на  фасадна 
столарија прозoрци на хала од АЛУМИНИУМСКИ 
ПРОФИЛИ и
 СТАКЛО Ug=1.0 W/m²K 
6mm Stopray Vision-61T pos.2 - 16mm 

500/100cm Позиција VI парче 8
100/150cm Позиција I парче 5
100/110 Позиција Ia парче 1
270/203 Позиција VII парче 1

13.3
Набавка транспорт и монтажа на  самоносечка 
фасада од АЛУМИНИУМСКИ ПРОФИЛИ и
 СТАКЛО Ug=1.0 W/m²K 
6mm Stopray Vision-61T pos.2 - 16mm 
Argon 90% - 6mm Planibel Low-e A pos.3 

1212+612/340cm Позиција SF парче 1

13.4

Набавка транспорт и монтажа на Роло врата од 
пластифициран лим, според шемата на столарија 
дадена во проектот.
550/450cm позиција IV парче 2

13 СТОЛАРСКИ РАБОТИ

НАДВОРЕШНА СТОЛАРИЈА



13.5

Набавка и монтажа на внатрешни пвц врати во 
администрација, финално обработени во боја по 
избор на Инвеститорот, комплет со потребен оков 
за вратата (брава со клуч и квакa). Според шема 
на столарија, зададена во проектот.

140/215cm позиција K парче 4
90/215cm позиција C парче 6
80/215cm позиција B парче 8
80/215cm позиција T парче 1

13.6

Набавка и монтажа на внатрешни портали од 
АЛУМИНИУМСКИ ПРОФИЛИ и
 СТАКЛО Ug=1.0 W/m²K 
6mm Stopray Vision-61T pos.2 - 16mm 
Argon 90% - 6mm Planibel Low-e A pos.3 . Според 
шема на столарија, зададена во проектот.

300/150cm позиција II парче 1
160/150cm позицијa III парче 3
80/150cm позиција V парче 2
125/340cm позиција D парче 1
130/340cm позиција CS3 парче 1
417+80/340cm позиција CS1 парче 1
580/340cm позиција CS2 парче 1
245/300cm позиција CS4 парче 1

ВКУПНО СТОЛАРСКИ РАБОТИ:

ВНАТРЕШНА СТОЛАРИЈА
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ВКУПНО РЕКАПИТУЛАР
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ЅИДАРСКИ РАБОТИ

АРМИРАЧКИ РАБОТИ

ИЗОЛАТЕРСКИ РАБОТИ

БРАВАРСКИ РАБОТИ

БЕТОНСКИ РАБОТИ

РЕКАПИТУЛАР

ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ
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10087/1 КО Кавадарци

Општина Кавадарци
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ул.Ило Костов 31 Кавадарци
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Проектирани податоци

· Површина на парцела 2057.00 м2

· Површина на градба 840 м2

· Бруто развиена површина 918.21 м2

· Процент на изграденост 38.40%

790.05/2057  *100= 38.40%

· Коефицинет на искористеност 0.45

 918.21/2057=0.45

· Максимална висина 8.96м

· Катност на објектот П+1

· Паркирање: 4
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ФАСАДНИ
ЅИДОВИ:

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА d=10см
ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН ЅИДЕН ПАНЕЛ d=10см

ФЅ1

ФS4
КОМПОЗИТЕН ПАНЕЛ d=5мм

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ПРОФИЛИ 10х10см
КАШИРАНА КАМЕНА ВОЛНА д=10см

ПЅ2

ПЅ3

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)
КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm

ПЅ4

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА (камена волна 40kg/m3) d=5cм

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ОД CW-50mm ПРОФИЛИ

ЅО1

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm
ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ОД CW-75mm ПРОФИЛИ

ЗАВРШНО ГЛЕТУВАНО И БОЕНО d=1cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА (камена волна 40kg/m3) d=5cм
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ЗАВРШНО ГЛЕТУВАНО И БОЕНО d=1cm

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ОД CW-75mm ПРОФИЛИ

ЗАВРШНО ГЛЕТУВАНО И БОЕНО d=1cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)
ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm

ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА (камена волна 40kg/m3) d=5cм
МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ОД CW-75mm ПРОФИЛИ

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm
ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)

ЗАВРШЕН ГИПСАН МАТЛЕР d=1cm

ЗАВРШЕН ГИПСАН МАТЛЕР d=1cm
ПЕНОБЕТОНСКИ БЛОК d=20см K1

ТЕРМОИЗОЛИРАН КРОВЕН ПАНЕЛ d=10cm
ЧЕЛИЧНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА

КРОВОВИ:

B

A2

ЦЕМЕНТНА КОШУЛИЦА d=4-6см

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm (на лепак)

ОЛЕСНЕТА А.-Б. ПЛОЧА d=9сm

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)

A1

ЦЕМЕНТНА КОШУЛИЦА d=5см
ПЕ ФОЛИЈА
ЕКСПАНДИРАН ПОЛИЕСТИРЕН d=2см

ЛАМИНАТ d=1см

ЧЕЛИЧНА НОСЕЧКА КОНСТРУКЦИЈА

ПОДОВИ:

ЕКСПАНДИРАН ПОЛИЕСТИРЕН d=2см
ПЕ ФОЛИЈА

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА d=10см
ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН ЅИДЕН ПАНЕЛ d=10см

ФЅ2

ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ЗАВРШНО ГЛЕТУВАНО И БОЕНО d=1cm

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)
ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА d=10см
ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН ЅИДЕН ПАНЕЛ d=10см

ФЅ3

ПЅ1.2

ПЅ1.1

ЗАВРШЕН ГИПСАН МАТЛЕР d=1cm
ПЕНОБЕТОНСКИ БЛОК d=20см

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)
КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

СПУШТЕН ПЛАФОН ОД ГИПС-КАРТОНСКИ ПЛОЧИ

A3

ЦЕМЕНТНА КОШУЛИЦА d=4-6см
КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm (на лепак)

ОЛЕСНЕТА А.-Б. ПЛОЧА d=9сm
ЧЕЛИЧНА НОСЕЧКА КОНСТРУКЦИЈА

ЕКСПАНДИРАН ПОЛИЕСТИРЕН d=2см
ПЕ ФОЛИЈА

СПУШТЕН ПЛАФОН ОД ГИПС-КАРТОНСКИ ПЛОЧИ

ОЛЕСНЕТА А.-Б. ПЛОЧА d=9сm
ЧЕЛИЧНА НОСЕЧКА КОНСТРУКЦИЈА
СПУШТЕН ПЛАФОН ОД ГИПС-КАРТОНСКИ ПЛОЧИ

ПРЕГРАДНИ
ЅИДОВИ:

K2
ТЕРМОИЗОЛИРАН КРОВЕН ПАНЕЛ d=10cm
ЧЕЛИЧНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
ОПШИВКА ОД АЛУКОБОНД

АРМИРАНО БЕТОНСКА ПЛОЧА d=20сm

МРШАВ БЕТОН d=7см
ЧАКАЛ d=според проект за механика
НАБИЕНО ТЛО

ХЕЛИХОПТЕРСКИ ГЛЕТУВАН ИНДУСТРИСКИ
ЕСТРИХ d=1cm

ХИДРОИОЛАЦИЈА SikapLan WP1100 МЕМБРАНА
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ФАСАДНИ
ЅИДОВИ:

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА d=10см
ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН ЅИДЕН ПАНЕЛ d=10см

ФЅ1

ФS4
КОМПОЗИТЕН ПАНЕЛ d=5мм

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ПРОФИЛИ 10х10см
КАШИРАНА КАМЕНА ВОЛНА д=10см

ПЅ2

ПЅ3

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)
КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm

ПЅ4

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА (камена волна 40kg/m3) d=5cм

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ОД CW-50mm ПРОФИЛИ

ЅО1

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm
ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ОД CW-75mm ПРОФИЛИ

ЗАВРШНО ГЛЕТУВАНО И БОЕНО d=1cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА (камена волна 40kg/m3) d=5cм
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ЗАВРШНО ГЛЕТУВАНО И БОЕНО d=1cm

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ОД CW-75mm ПРОФИЛИ

ЗАВРШНО ГЛЕТУВАНО И БОЕНО d=1cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)
ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm

ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА (камена волна 40kg/m3) d=5cм
МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ОД CW-75mm ПРОФИЛИ

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm
ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)

ЗАВРШЕН ГИПСАН МАТЛЕР d=1cm

ЗАВРШЕН ГИПСАН МАТЛЕР d=1cm
ПЕНОБЕТОНСКИ БЛОК d=20см K1

ТЕРМОИЗОЛИРАН КРОВЕН ПАНЕЛ d=10cm
ЧЕЛИЧНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА

КРОВОВИ:

B

A2

ЦЕМЕНТНА КОШУЛИЦА d=4-6см

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm (на лепак)

ОЛЕСНЕТА А.-Б. ПЛОЧА d=9сm

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)

A1

ЦЕМЕНТНА КОШУЛИЦА d=5см
ПЕ ФОЛИЈА
ЕКСПАНДИРАН ПОЛИЕСТИРЕН d=2см

ЛАМИНАТ d=1см

ЧЕЛИЧНА НОСЕЧКА КОНСТРУКЦИЈА

ПОДОВИ:

ЕКСПАНДИРАН ПОЛИЕСТИРЕН d=2см
ПЕ ФОЛИЈА

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА d=10см
ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН ЅИДЕН ПАНЕЛ d=10см

ФЅ2

ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ЗАВРШНО ГЛЕТУВАНО И БОЕНО d=1cm

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)
ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА d=10см
ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН ЅИДЕН ПАНЕЛ d=10см

ФЅ3

ПЅ1.2

ПЅ1.1

ЗАВРШЕН ГИПСАН МАТЛЕР d=1cm
ПЕНОБЕТОНСКИ БЛОК d=20см

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)
КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

СПУШТЕН ПЛАФОН ОД ГИПС-КАРТОНСКИ ПЛОЧИ

A3

ЦЕМЕНТНА КОШУЛИЦА d=4-6см
КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm (на лепак)

ОЛЕСНЕТА А.-Б. ПЛОЧА d=9сm
ЧЕЛИЧНА НОСЕЧКА КОНСТРУКЦИЈА

ЕКСПАНДИРАН ПОЛИЕСТИРЕН d=2см
ПЕ ФОЛИЈА

СПУШТЕН ПЛАФОН ОД ГИПС-КАРТОНСКИ ПЛОЧИ

ОЛЕСНЕТА А.-Б. ПЛОЧА d=9сm
ЧЕЛИЧНА НОСЕЧКА КОНСТРУКЦИЈА
СПУШТЕН ПЛАФОН ОД ГИПС-КАРТОНСКИ ПЛОЧИ

ПРЕГРАДНИ
ЅИДОВИ:

K2
ТЕРМОИЗОЛИРАН КРОВЕН ПАНЕЛ d=10cm
ЧЕЛИЧНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
ОПШИВКА ОД АЛУКОБОНД

АРМИРАНО БЕТОНСКА ПЛОЧА d=20сm

МРШАВ БЕТОН d=7см
ЧАКАЛ d=според проект за механика
НАБИЕНО ТЛО

ХЕЛИХОПТЕРСКИ ГЛЕТУВАН ИНДУСТРИСКИ
ЕСТРИХ d=1cm

ХИДРОИОЛАЦИЈА SikapLan WP1100 МЕМБРАНА
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БРОЈ НА ЦРТЕЖ:

ДАТУМ НА ИЗДАВАЊЕ:

ШИФРА НА ЦРТЕЖ:

ПРОЕКТАНТИ АРХИТЕКТУРА

РЕВИЗИЈА

РЕВИДЕНТ

КОМЕНТАР:

CALL PRODUCTION AND INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS RESERVED

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ПРИЛОГ:

РАЗМЕР

КРСТЕ ПЕТРОВ, диа

соработници:

СТЕФАН КОСТОВСКИ м-р.и.а

2023

2
АРХИТЕКТИ

ИНВЕСТИТОРИ

К2 АРХИТЕКТИ ДОО, Скопје
ул.„Петричка“ бр.6/2-31,Скопје

ПРОЕКТ
ОСНОВЕН

27-01/2023

ХАЛА ЗА МОНТАЖА И
СКЛАДИРАЊЕ НА
ФОТОВОЛТАИЧНИ ПАНЕЛИ
СО АДМИНИСТРАЦИЈА

КП 10087/1 КО Кавадарци
   Општина Кавадарци

дпту МЕГА ВАТ ЧАС
ДООЕЛ-КАВАДАРЦИ
ул.Ило Костов 31 Кавадарци

A08

НОВОПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА

ОСНОВА НА ГАЛЕРИЈА +3.50 (ДЕТАЛ ПРОСТОРИИ)

1:50

ФАСАДНИ
ЅИДОВИ:

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА d=10см
ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН ЅИДЕН ПАНЕЛ d=10см

ФЅ1

ФS4
КОМПОЗИТЕН ПАНЕЛ d=5мм

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ПРОФИЛИ 10х10см
КАШИРАНА КАМЕНА ВОЛНА д=10см

ПЅ2

ПЅ3

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)
КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm

ПЅ4

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА (камена волна 40kg/m3) d=5cм

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ОД CW-50mm ПРОФИЛИ

ЅО1

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm
ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ОД CW-75mm ПРОФИЛИ

ЗАВРШНО ГЛЕТУВАНО И БОЕНО d=1cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА (камена волна 40kg/m3) d=5cм
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ЗАВРШНО ГЛЕТУВАНО И БОЕНО d=1cm

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ОД CW-75mm ПРОФИЛИ

ЗАВРШНО ГЛЕТУВАНО И БОЕНО d=1cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)
ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm

ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА (камена волна 40kg/m3) d=5cм
МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА ОД CW-75mm ПРОФИЛИ

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm
ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)

ЗАВРШЕН ГИПСАН МАТЛЕР d=1cm

ЗАВРШЕН ГИПСАН МАТЛЕР d=1cm
ПЕНОБЕТОНСКИ БЛОК d=20см K1

ТЕРМОИЗОЛИРАН КРОВЕН ПАНЕЛ d=10cm
ЧЕЛИЧНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА

КРОВОВИ:

B

A2

ЦЕМЕНТНА КОШУЛИЦА d=4-6см

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm (на лепак)

ОЛЕСНЕТА А.-Б. ПЛОЧА d=9сm

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)

A1

ЦЕМЕНТНА КОШУЛИЦА d=5см
ПЕ ФОЛИЈА
ЕКСПАНДИРАН ПОЛИЕСТИРЕН d=2см

ЛАМИНАТ d=1см

ЧЕЛИЧНА НОСЕЧКА КОНСТРУКЦИЈА

ПОДОВИ:

ЕКСПАНДИРАН ПОЛИЕСТИРЕН d=2см
ПЕ ФОЛИЈА

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА d=10см
ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН ЅИДЕН ПАНЕЛ d=10см

ФЅ2

ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm
ЗАВРШНО ГЛЕТУВАНО И БОЕНО d=1cm

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)
ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm

МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА d=10см
ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН ЅИДЕН ПАНЕЛ d=10см

ФЅ3

ПЅ1.2

ПЅ1.1

ЗАВРШЕН ГИПСАН МАТЛЕР d=1cm
ПЕНОБЕТОНСКИ БЛОК d=20см

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА (хидромал-флекс)
КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm

ИМПРЕГНИРАНА ГИПСКАРТОНСКА ПЛОЧА d=1,25cm

СПУШТЕН ПЛАФОН ОД ГИПС-КАРТОНСКИ ПЛОЧИ

A3

ЦЕМЕНТНА КОШУЛИЦА d=4-6см
КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ d=1cm (на лепак)

ОЛЕСНЕТА А.-Б. ПЛОЧА d=9сm
ЧЕЛИЧНА НОСЕЧКА КОНСТРУКЦИЈА

ЕКСПАНДИРАН ПОЛИЕСТИРЕН d=2см
ПЕ ФОЛИЈА

СПУШТЕН ПЛАФОН ОД ГИПС-КАРТОНСКИ ПЛОЧИ

ОЛЕСНЕТА А.-Б. ПЛОЧА d=9сm
ЧЕЛИЧНА НОСЕЧКА КОНСТРУКЦИЈА
СПУШТЕН ПЛАФОН ОД ГИПС-КАРТОНСКИ ПЛОЧИ

ПРЕГРАДНИ
ЅИДОВИ:

K2
ТЕРМОИЗОЛИРАН КРОВЕН ПАНЕЛ d=10cm
ЧЕЛИЧНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
ОПШИВКА ОД АЛУКОБОНД

АРМИРАНО БЕТОНСКА ПЛОЧА d=20сm

МРШАВ БЕТОН d=7см
ЧАКАЛ d=според проект за механика
НАБИЕНО ТЛО

ХЕЛИХОПТЕРСКИ ГЛЕТУВАН ИНДУСТРИСКИ
ЕСТРИХ d=1cm

ХИДРОИОЛАЦИЈА SikapLan WP1100 МЕМБРАНА
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ǓǗПРЕǎǘǓРǋǘǋ ǎǓПСКǋРǝǙǘСКǋ ПǖǙǢǋ E�12�DN

КЕРǋǗǓǢКǓ ПǖǙǢКǓ E�1DN
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СПǞǣǝЕǘ ПǖǋǟǙǘ ǙǏ ǎǓПС-КǋРǝǙǘСКǓ ПǖǙǢǓ

ПРЕǎРǋǏǘǓ
ǁǓǏǙǍǓ�

,2
ǝЕРǗǙǓǒǙǖǓРǋǘ КРǙǍЕǘ ПǋǘЕǖ E�1�DN
ǢЕǖǓǢǘǋ ПǙǏКǙǘСǝРǞКǡǓǄǋ
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ǋРǗǓРǋǘǙ ǌЕǝǙǘСКǋ ПǖǙǢǋ E�2�ǼN

ǗРǣǋǍ ǌЕǝǙǘ E��ǼǷ
ǢǋКǋǖ E�ǼǺǹǻǰǯ Ǻǻǹǰǵǽ ǲǫ ǷǰȀǫǸǳǵǫ
ǘǋǌǓЕǘǙ ǝǖǙ

ǠЕǖǓǠǙПǝЕРСКǓ ǎǖЕǝǞǍǋǘ ǓǘǏǞСǝРǓСКǓ
ЕСǝРǓǠ E�1DN

ǠǓǏРǙǓǙǖǋǡǓǄǋ 4JLBQ-BO 8111�� ǗЕǗǌРǋǘǋ
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П=100цм

*1
00 11
0

ОПИС НА ПОЗИЦИЈА

КОЛИЧИНА

НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

МАТЕРИЈАЛ

ЅИДАРСКА МЕРКА

МЕСТОПОЛОЖБА

НАПОМЕНА: МЕРКИТЕ ДА СЕ ПРОВЕРАТ НА ЛИЦЕ МЕСТО

K2 Ia

1 ПАРЧЕ

СПОРЕД ЦРТЕЖ
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ФОТОВОЛТАИЧНИ ПАНЕЛИ СО
АДМИНИСТРАЦИЈА - МЕГА ВАТ ЧАС ДООЕЛ
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АДМИНИСТРАЦИЈА - МЕГА ВАТ ЧАС ДООЕЛ
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ФОТОВОЛТАИЧНИ ПАНЕЛИ СО
АДМИНИСТРАЦИЈА - МЕГА ВАТ ЧАС ДООЕЛB приземје
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